INDICAÇÃO Nº 174, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2.014

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ REGINALDO MORETI, Vereador à Câmara
Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que
lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a reforma e/ou troca da
grade de proteção que circunda a Escola Vera Vitali.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que as referidas
grades constituem um importante equipamento de segurança para os alunos
que frequentam o local, já que impede o contato exterior. Ocorre que tal grade
se encontra em precário estado de conservação, devendo ser reparada.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 02 de dezembro de 2014.

________________________________________
JOSÉ REGINALDO MORETI

Vereador